
 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’ Assessore  

 

1/2 

 

DECRETO N.P.  1451/25   DEL 30 MARZO 2023 

 

Oggetto: Esecuzione Decreto del Giudice del lavoro n. cron.4018/2023, del 
27.03.2023. 

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione della Regione e 

sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione”; 

VISTO il Decreto del Giudice del lavoro del Tribunale di Cagliari n. cron.4018/2023 del 

27.03.2023 adottato inaudita altera parte ha ordinato “alla Regione autonoma 

della Sardegna, in persona del Presidente pro tempore previa sospensione 

della determinazione dell’Assessore regionale degli Affari generali, personale e 

riforma della Regione n. 827/19 del 25.02.2023 e della delibera della Giunta 

regionale presupposta n. 6/4 del 24.02.2023, l’immediato ripristino, in capo alla 

dirigente Cinzia Lilliu, dell’incarico di direttore generale della Centrale di 

committenza già affidatole, consentendole di esercitarne immediatamente le 

relative funzioni e per tutta la durata dell’incarico di cui è destinataria, fino alla 

scadenza del contratto a tempo determinato”; 

VISTA  la Deliberazione n. 12/8 del 30.03.2023 con la quale la Giunta regionale ha 

disposto di dare immediata esecuzione al Decreto emesso dal Giudice del 

lavoro del Tribunale di Cagliari in data 27.03.2023, sospendendo la 

Deliberazione della Giunta regionale n. 6/4 del 24.02.2023 nella sola parte in 

cui ha disposto la revoca delle funzioni di direttore generale del Direttore della 



  

 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

  2/2 

Centrale di committenza e dando mandato all’Assessore degli Affari generali, 

Personale e Riforma della Regione per la sospensione del Decreto n. 827/19 

del 25.02.2023; 

DECRETA 

ART.1 Per le motivazioni indicate in premessa, in attuazione della Deliberazione n. 

12/8 del 30.03.2023, è sospeso il decreto dell’Assessore degli Affari generali, 

Personale e Riforma della Regione n. 827/19 del 25.02.2023 con il quale in 

esecuzione della Deliberazione n 6/4 del 24.02.2023, sono state revocate le 

funzioni di direttore generale al Direttore della Direzione generale della Centrale 

di committenza, Dott.ssa Cinzia Lilliu. 

ART. 3 Il presente decreto viene inviato alla Direzione generale dei Servizi Finanziari, 

alla Direzione generale del Personale e Riforma ed ai relativi Servizi per gli 

adempimenti di rispettiva competenza ed è comunicato alla Presidenza ed alla 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza, nonchè alla 

dott.ssa Cinzia Lilliu ai fini della notifica. 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione e sul sito internet istituzionale. 

L’Assessore 

f.to Andreina Farris 

 


